61/2023  all’art.  2  ha  stabilito  che  tutti  i  canoni  per  concessioni
demaniali  non disciplinati  da apposite  disposizioni legislative,  compresi  i  canoni dovuti  a
puro  titolo  ricognitorio,  non  possono  essere  inferiori,  per  l’anno  2023,  a  €  234,34
(duecentotrentaquattro/34),  da  adeguarsi  annualmente  in  misura  corrispondente  alla
variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed
impiegati verificatasi nell’anno precedente;

CONSIDERATO che sulla  base  della  documentazione presentata  con le  note  prot.

[...]

12312, 12314, 12318, 12321, 12323, 12324, 12325, 12327, 12328, 12329 e 12330 del 19/05/2023
questo  Servizio  ha  espresso  parere  positivo  al  rilascio  delle  concessioni  richieste  e  ha
comunicato  alla  predetta  società),  per  ogni  singola  concessione,  l’importo  del  deposito
cauzionale  determinato  in  
€  234,34 (euro duecentotrentaquattro/34) e  del  canone per  l’anno 2023 determinato in  €
136,70 (euro centotrentasei/70) dovuto per il periodo giugno/dicembre 2023 (pari a 7/12 del
canone annuo previsto per l’anno 2023 da rivalutare annualmente in misura corrispondete
alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai
ed impiegati, verificatesi nell’anno precedente, come disposto dall’art.

[...]

sottoscritte con il predetto Atto d’obbligo in data 27 febbraio 2024, che allegato al presente
Decreto, ne costituisce parte integrante;

CONSIDERATO  che  la  Società  concessionaria  ha  l’obbligo  di  corrispondere  all’Amministrazione
Regionale, in riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, il canone annuo di €
1.482,00 (millequattrocentoottantadue/00) sul capitolo 2622-capo 12 per i sei attraversamenti
e di € 2.222,95 (duemiladuecentoventidue/95) sul capitolo 2623-capo 12 per i nove punti di
scarico,  aggiornato  con  adeguamento  ISTAT  all’anno  2024,  per  tutta  la  durata  della
concessione,  che per  gli  anni successivi  al  primo la medesima Ditta è tenuta  ad adeguare
annualmente  il  canone  in  misura  corrispondente  alla  variazione,  accertata  dall’ISTAT,

[...]

CONSIDERATO che, per la predetta concessione da assentire alla Società S&P 2 s.r.l Sicilia e Progresso,
con sede  in  Corso dei  Mille  n.  312 90047 Partinico  (PA),  C.F./P.IVA 06828990827,  per
attraversamenti  trasversali  interrati,  è  necessario  accertare  l’importo  di  €  9.712,20
(novemilasettecentododici/20) al capitolo 2622 “Canoni derivanti da concessioni e occupazioni
per gli  attraversamenti  (linee  elettriche  e  impianti  elettrici,  ferrovie,  ponti,  strade,  passerelle  e
simili,  sversamenti  in  alveo,  opere  di  qualunque  tipo)  sul  Demanio  Idrico  Fluviale  e  relative

[...]

CONSIDERATO che per la predetta concessione da assentire alla Società S&P 2 s.r.l Sicilia e Progresso,
con sede  in  Corso dei  Mille  n.  312 90047 Partinico  (PA),  C.F./P.IVA 06828990827,  per
l’occupazione ed utilizzo di  aree demaniali  per  le  opere  di  scarico,  è  necessario accertare
l’importo  di  €  14.568,00  (quattordicimilacinquecentosessantotto/00),  al  capitolo  2623
“Canoni derivanti da concessioni e/o occupazioni del  Demanio Idrico Fluviale  con esclusione
degli attraversamenti e relativa occupazione di suolo demaniale, compresi gli ex relitti d’alveo, le
aree limitrofe e le relative pertinenze” - (Capo 12), codice gestionale E.3.01.03.01.003 - Rubrica

[...]

diritto per il riconoscimento di eventuali indennizzi o danni di sorta.

ART.3 La  Società  concessionaria  ha  l’obbligo  di  corrispondere  all’Amministrazione  Regionale,  in
riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  il  canone  annuo  di  €  1.482,00
(millequattrocentoottantadue/00)  sul  capitolo  2622-capo  12  per  i  sei  attraversamenti  e  di  €
2.222,95 (duemiladuecentoventidue/95) sul capitolo 2623-capo 12 per i nove punti di scarico,
aggiornato con adeguamento ISTAT all’anno 2024, per tutta la durata della concessione. Per gli
anni successivi al primo la medesima Ditta è tenuta ad adeguare annualmente il canone in misura